
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа Вулканного городского поселения» 
ул. Центральная, дом 35, п. Вулканный, Елизовский район, Камчатский край, 684036 

Тел./факс: 8(41531) 3-66-10,   e-mail: vulkannayschool@kamgov.ru 

 

 

Приказ  

02.11.2022 г.                                                                                                   № 82 

п. Вулканный 

 

О создании комиссии по противодействию 

коррупции в образовательном учреждении 

на 2022-2023 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 25.12.2008 года N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (с изменениями и дополнениями), Федеральным 

законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом МБОУ «СШ Вулканного ГП», Положением о комиссии 

по противодействию коррупции и в целях предотвращения коррупционных 

правонарушений на территории школы, организации на территории МБОУ 

«СШ Вулканого ГП»» антикоррупционного образовательного пространства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «СШ 

Вулканного ГП» (далее – Комиссия) в составе, согласно приложения 1 к 

настоящему приказу. 

 

2. Емельяненко Е.В., заместителя директора по ВР, назначить 

ответственной за профилактику и противодействие коррупции в школе. 

 

3. Комиссии: 

3.1. разработать План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ 

«СШ Вулканного ГП» на 2022-2023 учебный год; 

3.2. обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками учреждения 

законодательно установленных ограничений и запретов МБОУ «СШ 

Вулканного ГП»; 

3.3. в своей работе руководствоваться Положением о комиссии по 

противодействию коррупции в МБОУ «СШ Вулканного ГП». 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы  ________ М.И. Каулин 
 

mailto:vulkannayschool@kamgov.ru


 
Приложение № 1  

к приказу № 82 от 02.11.2022 г.  

«О создании комиссии по 

противодействию коррупции в 

образовательном учреждении 

на 2022-2023 учебный год» 

  

 

 
Состав  

комиссии по противодействию коррупции  

в МБОУ «СШ Вулканного ГП» на 2022-2023 учебный год 

 
 

№ 

п/п 

Наименование  Ф.И.О. работника Должность работника Примечание 

1. Председатель 

комиссии 

Каулин М.И. директор школы  

2. Заместитель 

председателя комиссии 

Емельяненко Е.В. заместитель директора по 

ВР 

 

3. Секретарь комиссии Колобова С.В. секретарь-машинистка  

4. Члены комиссии: Каблуков А.А. начальник хозяйственного 

отдела 

 

Тарасова А.И. председатель первичной 

профсоюзной организации 

 

Лукичева О.С. руководитель МО учителей 

начальных классов 

 

Голубцова Г.А. председатель 

общешкольного 

родительского комитета 

 

 

 

 
 


		2022-11-22T12:39:55+1200
	Каулин Максим Иварсович
	Директор "МБОУ СШ Вулканного ГП". Удостоверяющий цент УФК. Серийный номер: 7c046f97b68b33cf59968b088da06e737ff5ea0a




